
i 'OKROK ZÁÍ'AI)TJ~4

posední I'f4vy pokladníku irostllátky Mil fslkf (Ukiíikýi4foM
starreakl l'oítíkf řinf přípriff Skoro každý

KOVE ZPRÁVY DOMICI

tptiit trMt
Výřonl správa J nimt gffisr

Itlmi H ntHmi )t4 U V InrUt
I'Unrii Ceh Kíil i Sim0 Hrnek

učinili návrh by byly nffl irf přVJ

novými toibitnl ti

roitodnnlf o (orn míjMI m toiht y

V ktrll fconni Jíko ri Vfff (ntA
přímo anb jiko t lhk"kn d 'i I

oli návrhu ! fill liitfo!

Hulí n misie Hj n ♦ 7H'Vn
poklilník vtlml mondřu v ipr4vf

pofk& l irAit tnt vtivstluj
tím í# fi l'ilik ubili hftťivnsl)

i poklidný Národních bmkovsk

jt nrí t oMU li H'7S7
rot Jl o $i4 (i'rjU'l íi! fil bylo

poálksm řok

Mřilfl ss tlsjk

Misalá loboti byli jik mim i

ln prsporl) a jd(m f r Mný h

tilt iripor!i Aíňfikdi j"t
John MffUw i C %mi n ci i I llltifT kt

rýl ni dnnl ml vyvMný tslký
prapor aUrfl ohyři-jn-l ve v"h
lavnostnírh dnsih vitylul" Je--

lík'l vál tnrhu vítr třspstal s

prtpor ves! v pnvltří kftn k

lem Jslotmlho níjikťlio jsile
ntiknul s a skočil stranou tak li
málsm jddee svrhnul Nil tím
m tnto lak dopálil Iv fam'fil na

pripoř svoa brokovnli í a ob rány
n vypálil lak 1 I niho iáry vl

rly ISitrleW s'iřý vysJotiliUn

byl svědkem p hiny praporu o I

ním! druhdy b)al a rule cho

piv dva velká rsvolvsry vybíhnul
ven a fočil střílstl po Jřidei Koo

trefil a tnto svrhnil uk Jeid

Jcnl díl si na úlřk a zmire' Je
ho jméno nebylo dosud zjiltěno %

líerUw má za to le jj té! postřelil

llKOlIlf: Zl ltiTT

V Cberlin Kans padal Y této

siinoné první snlb

V Han Frsncisko vyhořela to
várna na čokoládu a koření firmy
Girardt-ll- i & Son Ztráta asi $75000

"American Wire Work" v Cle

velandu byly opět otevřeny a 1300

délnikO dostalo se tam opět samé
sinání

Pí Mary Kenerová choť zá

možného farmáře blíže Kirby O

spáchala samovraždu davši se přejeti
vlakem Měla s manželem nějakon
hádku

Vrchní návladní v AlbanyNY
rozhodl se k žádosti Johna C Leste

ra podali žalobu proti 8 plynárn- i-

ckým společnostem které v Urookly
ně "pracovaly" jakožto trust pod

jedním jménem Brooklyn Union Gas

Compaoy
Z Covingtonu Ky dochází

zpráva že Jackson a Walling přizna-

jí se k vraždě která spáchána byla
na 1 uatl liryanové anebo že aspoň
Ji i Jí 14 a [ HIM JV T U

VValling vyjádřil se toliž proč pry
tiy měl býlí trestán za vraždu kterou
nifspnchal a Jackson je prý tím jenž
jí hlavu podřízl

Stává se zhusta že v podzimu utr
Jíme sobě nachlazení mnohdy i dosti
silné V přfpudu takovém užívejte
Augusta Koeniga hamburské prsn
tlié Toto krev vaší rozehřeje a na
chlazení vás zbaví

IIoMpodřii

Hospodář není časopisem který
po přečtení se zahazuje nýbrž jest
listem stálou cenu majícím IUly
pokyny v Hospodáři budou právě
tak dobrými a včasnými za 10 roku

jako nyní Máme posud několik
ročníku Hospodáře s minulého roku
ročníku V a léž ješto nějaký ročník
I Kdokolivěk i čtenářů by neměl

tyto ročníky mfiže sobě opatřili rá-

zem velké množství poučení objed
náním sobě jednoho nebohou z nich
Cena každého $100
Též máme posud něco výlisku čí-

sel od počátku ročníku nynějšího a

přijímáme objednávky od člla prv
ní ho Kdo zašle $100 a bude si

přáli ročník běžící od čísla prvního
bude mu vyhověno th

Adresujte vSechny táilky jedno-
duše na: Hospodář Omaha Neb

Novým předplatitelům

Všichni novf odběratelé kteří (fď
na Pokrok Západu na rok předplatí
dostávati budou týž až do konce bu
doucího roku a budou tedy míli ča-

sopis od nynějška do nového roku
zdarma Vyd Pok Západu

ki vl4sfif dhřl vf t4sj(idho
lul i kiiíkliii l'o

vyf4liri4 rommy j#h )rli4itl
o l N'hi ř'-k- i 1A1

ZhyUSnd ndheri fistich tdth
ťkk lp( m kr4ném it fiíjiiii

poliMm -- I ř !# lim vím vfncfk

sviií tfft kr4rj( a i4UlníJil
pohřeb K b by trmfJtni sřři
lil 'n řnňu' sjoA nk'lík vínpf

n-- b svlří ten by b)l v ftifh lidit p

is!v4n si ht tívh
at I K ťi f pii4 vy lci(ý'h ns

Vtits lín foiiiniiJi (Minlit tildo

nnyilí a prVna by tím byla dilcko
h'lx írl!i inni ki trmMsho a

l'[s I (rviUji nit )i!'t pfik4i4rtt
nsl nřkolis i vřtiri k(ré ivi lw a

hnilí podobným l( nobm
mnohot tise ilitýrh vyl4i( o tom

sví IM fpr4vi ři iitsUtva oUsnký(li
hlbí of 6 dis nll prid4rio bylo kon

i r !! nb1f kil dr4tA i fn
vb pololfftýrh za tten tk na hroby
t drát trn uitituo třlksni ail a

15 kr 7 t h mhUtntt soudit o

si st4ly Jpn vřru-- s

sarny — JUtA ttfj
tntnh slokrst tolik ji st 3 f 415 zt

a lo vífic jen i jednoho pral
stého hřbitov Va% dobrých Irva

lých vkulku mohlo lu za penti
ony vykotiino!

ltrotxittj M4m překr4ný pod
zimek Hlurice která po celé léto

ná nrmilostivé opoaitélo září rtfcrn

plnou t4M plným proudem viím ja
sem a tpplcm Httrds le slunce není

pan líadeni To by se nám dařilo

I'oilrar aup

Jiutkd vlddi slíbila vyhovili
24-deš-

ti

vlády srbské aby armádu srb

rkou ozbrojila ruskými repetýrkami

jako Černohorce Do Srbska bude

posláno 120000 repelýrek a nábo

Jem Vyjednávání o to zdrželo se

protože r ii ká vláda netntduvéryk
napřed ftákftrn kteří nyní v Srb

sku u vesla Nspredňáci zatím do

spéli k přestčdcení že Hrbsko nemfi

2a vésti jinou politiku než srbskou i

slovanskou a když král ruské vládé

dul Žádné záruky že Hrbsko zbraní

Huškem darovaných neužije proti
Kasku ani proti žádnému slovanské

mu národa a státu ruská ládanevá
hala dále a dala závazný slib že

Srbsku zbranémi pomůže Srbsko

bude pak míli přer '250000 opakova- -

ček a dobrých zadovek

O tom proo tajný rada Mikuláš

Siskin jmenován byl ruským mini

sirem véd zabranienleh vypravuje
se tento zajím Jvý příbřh: Mezi Lo

binovem a Siikineni nebylo nikdy
mnoho lánky jejich mínéní rozchá

zel) se často a tak ostré 2e i car o

tom se dovéd1 Jednou nepohodl
so takó car Alexandr III s Lobano

vem a car kterýž v obcování a mini-str- y

nemiloval okolku otázal se L

banova přímo koho že považuje za

nejtpasobitejšlho aby se stal jeho

(Lobanovým) nástupcem? Lobanov

znaje výboruě povahu svého pána

odpovČdél že považuje zn nejsebop

néjsího kandidáta pro ministerský
portt-feuill-

e vécf zahraniéných Ion

dýnskeho velevyslance barona Hltala

ale ježto baron Sual už stár jest a

churaví že doporučuje za svého ná

stupce na předuím mlsté Siskina je
ho! prý považuje za nejuadanéjsíbo
runkého diplomata a na druhém mí

stě vyxlance ve Stokholmu lajného
radu Zinovéva Doporučení Siski- -
na jehož — Jak car dobře vědél —

Lobanov nemohl vystáli učinilo na

kanovníka mocný dojím On viděl

v tom skvělý důkaz Lobanovy rytíř
ké poctivosti Icbanov byl rebabili

tován a stanul tím pevněji v dúvřře

svého císařského pána Car vypra
voval příběh ten carevně a následní

kovi trůnu a tento vzpomenuv si po

Lobanové smrti na něj rozhodl se

ihned že učiní Siikina ministrem

zahraničních záležitostí

♦ lňjř $ h itnjif i li huti M tfi Iwiil
11 vM U'l kup' il Ckf lni ftlfi

n t :ii # '('Mi vtr Iť " nliířl#rij
tif M kf)iU t ttU li u UuA f

J f i ř ilmiiť hfiiřiiií tttmhik k

niiři( (Kl íit fjrittls a l"Ms

pfn iitiffium wriifin ilnknsl''i sn
[il Voii vy(ontl (ns v4sn4 1171

Hlovnfk rk SMířll# k Jiintttit tirtu
i frTřtid vyliti! fitnnf fliO

!' V(! HHířtlffclřk fcsjK-Sfi- í ©f

'Itfilks tsn llVt
( rifk fr%n iiiíl kupMfií lvlrnt

kftt v 4 ii ní II Ví

ZUU k iilh i pro iřm#-- f solHiittiiJfř í f

U řimxl s IťVrnl viř ho tloltyjk tUtu
atd IVtia vitin4 II 'O

4

Anr'řlifc f ' uliltk t ihřhj avl
kl prlsl'h pftMundňfky teVnmn
rlik4 ttltf- - tlMeřUiřt h TÍetívyllBÍ
Hi l K Joii( V-'- i4 7

Itetptíník stnt-flik- f "(vil A Jtifka

()iuliJ řMti?n ku viem pllJfM
ti-- a in'itciiv (iDumfniMi vii

rf a M rl khtiipw I ff rtornjřrb 17 kM

řítsnka liřvfif Irř' Ukolr fsko-smiř-

rk f pvsl N 4rxí rí H"ls ďviit4 ř"a
mnořstié vydíítd virsiit iic %

l ltsríks flfiiha pru Ikoly rrtko-smir- w

tU artnl V II lrřSlřf k Tfetl rx mnu

li iid a ht4ky opnlteitc vydání VafV
f ílsnks trtftí obrázkoví" ttppUntJ]l
tl'ly Hd HvUtt s'itvl Ý It S5dr6- -l

k pro Akoly sskonmerlrké a dumán-tm- t

H linrvotWkovťml mapkami a mno
lii (MAiVy rcnu v{sné v pí kné a tule
Vftlift plillené 1110

ivii(k sbírka písní
erksmi rii k)'i li níridiiu h siMil#n-k- u

h a r ilisviiy li s fenkm překladnm
viíiiiiií K~n

Ziiklsdové ěeského pravopisu a mluvní
re pro íkoly f riiko-siiiorlrk- sestavil K

II Zdrfiliek Htrii'ny nstvrKl k sprívntl-m-

psnní Cena la {Mtovní
zmylkotl "'c
Ilohemlnn msdo rny a prsrtlral IVihs

miiin ronr' řor Knitlish spcsklngpeople
hy ('hnu Jonns II V)

Aujílickií mluvnt:o vwtupn pro Školy
Fcnko-anKll'k- é I Anniouky dnihií přeprs-covan- é

vydíiní seatavll F H Zdrfibek
viízsnil Wc

iAnglický vysíovovstcl (Hpelllng Bookj
navuilenf ku spnlvníinu vyslovování
liliískování slnbikoviínl ětvní a psaní
nntřlirkýc h slov a udiínfin výslovnosti a

řfsUjeli významu pro Školy a samouky
sestavil F U Zdruhck ViSzaná 85c

Funebriíl evanjellcky sbírka pohřeb-
ních zpf vft ku vSom obyčejným 1 zvlášt-

ním pHpmlfan úmrtí upravil Jan HlunU

fko bvvulý uřitt--l na odjwWInku ▼ Hura-')o- l(

I 'oiiHiibujo 100 různých pohřebních
písní Cena iioc

Tobřební řeěl od Jos KaldV obsahu-J- ít

í 89 různých řďí k pohřbům a Jednu
pří pojmenoviínldítéte Cena vázané Wc

Pohřební f eřl od ZdrĎbka vázané 25c

Uf-Jin- obfniiKké války s připojením
zkušeností ěcHkých vojínft které dle rftz

nýrh pramenu Betavil JČermák Obsa-

huji 414 stránek velkého knihového for-

mátu a obohaceny jsou zniiř nm počtem

velkých í inenMch vyobrazenu Ve kv

koené VHi" so zlatou ořízkou za 1350

poňtou za v polokožené vazbě za
:i(K) s pořitovní zásylkou 1330

Kuchařka fenko-amcrlck- á Novákova
v tuhé vazbě 1100

ltn-íc- h'kař Ufcní o řlovf ku ve sta-

vu zdravém a chorobném od Dra Jos

lVřliky přehlédnul a doplhky opatřil
praktický lékař a ranhojič Dr Ilabe-uic- ht

pěkně vázaná 1100

Dvorný společník Pravidla k slušnému
so chování navedení 1 vzory k vyznáni
iásky králká barvo- - 1 květomluva nřed-pi-- y

k tiijnvm tlopisrím sjíoleéonuko hry
i (pilky lilliliinky ntd V j)íkné vazbě

liurvolibkovou obálkou C)C

(Jrutiilimt hojná sliírku píánf s dodat
k'-- olisibi í'cin pnpnky k ro'líérým
piilť?itil :n u iiiliiului iiiiplHy Váz4()c

(Jrntiilnnt neJvčtAt sbírka
původních přání ku všem př(lezltoHtern
pro každý slav a sestavil F J An-tlcr- llk

tčicj velký Óllc velký a úplný
40c malý 25c

Domácí Stf-Ht- í spolehlivý rádce a prů-
vodci v domácnosti i kuchyni Váz 1100

Itabiéka obraz venkovského života od

Boženy říčmoové illustrovsná ve velkém
formátu skvostně vázaná I'J00 táž pře-
ložena do smfliélny sl Gregorovou v

pěkné vazbě $125
Život TežtSftv prostonárodně sestavený

od I) F„StraiiBře přel FBZdrfihck HOc

Tom Palnc-ft- v Věk rozumu a doplňky
z j"ho ostatních splsft vybraných přel
F li Zdrubck v tuhé vazbě ?0c

Hilu a hmota sneb Hlavní rysy přiro-
zeného světového řádu Jakož t mravouky
nu něm raložcné od I ISiichncra přel
F 11 Zdrubek 1'evné vázaná 1110

Lež náboženská v lidstvu vzdělaném
r Max Nordiiuu tlumočí F II Zdrfibek
Cena vázané Sc
Hierarchie a nristokracle nebopnso

benl Jezuitu na život soukromý 1 vrřelný
Velmi nitavý román Hcpsal R 1I

Saurck Vázaný f 150

Úplný rychlý počtář (The Complete
Ready Keekoner) příruční knlka pře
kc piij( ( a prodávající a tabulkami o
renězliol v jakémkoli množství a Jaké-kol- l

hodnotě imI I rentu do 11000 ať
nebo měří Mimo to přidány tabulky

i1 rokové a zákony o úrokách v rfizných
stát- - h platné Tabulky mzdy a stravo-
vání ra den týden a měníc Měření prken
trámu a planěk krychlová výměra sta-

vebního tli lví a klád Obchodní zákony
v obecném užfvání PoStovnl sazba váhy
a míry stdPrvul vydání v Jazyku angli-
ckém a českém Cena poctou MJc 9

poifiňUířs gcnsřsU (hl '(%

V)ktnjs ku ko( 4fMli roku t
dání li v# k # ř#'i ' il ií
♦ O ftiKMi t M ) lUni iil] pM

pi l4 nt
I ' řii tui-mk'i-- i iti(k

pik na iilif inífif 'f luťmtkon

lopřsvn ifiiAÍ to si t k [ llth

tk J V ďpril doti
Vřdkové ujlo I tlf i ijfft fífifi tmí

1'oktisy s Imj Mj fflnf ffi loirm k

nimi ď jlti má přibit íim'i slihiijl

6péi h doufá ! ďi rivl Itková
lHiJni bn l mfilírfi výdijl iiflli

djřiti kftfn Co sm ď'pra
vy p'inioii piisiimiiíi ký' h řotir j

illMjll tMt J fltifl v Fill- -

d fit kďrá pracuj ryihlu m !)(

pnl Na iKisrd íl itfvjeh rour

V Fíl dřlíli N W Volku Itoatnnu

lá I st řoooo Aistnnt prtvl vs

své Jpr4té 2 při l flkýth ru IfaKdi

měly by lýil rfiiny mU pi ítovtti
tií a lovný pn itotortrn Udných --

peritsixI-Ml a iilt)(mi ♦- - lami

poiiovnlml krom j řij'msnl pnliov
nich Hiuk4ck (mořily r IrfJ a vol-

né roin4iky líyly podány !á loli
o zavedení poiiovní sluiby na elek-

trických drahách cul vtak je němot
no z iedotatlu potMmých fondu

Na železniční postě událo so v účet

ním roce 'Jb nestésK 6 khrkft bylo
zabilo a IU poraněno — Cilé výde-

je uí zahraniční dopravu pofitovnl

páčily se na llA30fi84 s řehol

1940886 připadlo na dopravu trans

atlantickou a $97029 na transpaci
flekou 15) lo doporučeno aby úfa

dovna superintendenta zahraniční

poštovní dopravy byla přeložena z

Washingtonu do Ntw Yorku fcímž

by byl newyorský postmislr zbaven

břemena odkládání se zahraniční

postou Rozpočet na účetní rok

30 červnem 1898 vykazuje f 5250-00- 0

na dopravu do4avnlkovu ItOO

700 na dopravu p'roloduíf lOOOOuO
na službu listonošskou 1710000 na

upravení a ochranu vozové služby

1)30200000 na dopravu železniční

$50000 na pneumatickou poštu
♦325 000 na dopravu na kárách elek

tričky ch a larových $3600000
na poštovní voy železniční $8812

000 pro železniční poštovní klerky
$373500 na poštovní potřeby
$1858000 na postu zahraniční

$40000 na parník kury by dopra
vovnl pošlu zahraniční v přístavu

newyoaském

August Hchrsder

"Iložský Učitel" August Schrader

z Wisconsinu přibyl v sobolu do

Jersey City N J a zastane tam tak

dlouho až mu bude zajištěna nějaká
síň v New Yorku Tvrdí že ve

Filadelfii v posledních 4 týdnech vy

hojil 30000 nemocných

Sníh t linkotě

Z jižní Dakoty so sděluje že na

padlo tam v minulých dnech velmi

mnoho sněhu V okolí Woonsocket

leží prý ho na 8 palcft a místy jsou

závěje až na 0 střevíců

Zvláštní příchylnost

Paní Anna Schreiber-ovájŽ- S rokft

stará Ženštím a 1 4 letý její ayno
veo zmizeli v pondělí z Chicaga a

nalezeni byly v úterý v Klgin III

na ulici Hoch byl mrtev maje
smrtelnou ránu v srdci a též v

hlavě kdežto teta jeho poraněna

byla na prsou střelnou ranou V

nemocnici byla přivedena k vědo-

mí a vyznala se že synovce svého

zastřelila a sebe postřelila a sice

proto že prý nemohli býlí živi jo
ďen bez druhého a jeho oteo a pří-

buzní že jim v lásce překáželi

Jen sedm milionů

Tak jako druhdy za republikán-
ské správy každým mrVcem ozna-

mováno bylo ubývání národního

dluhu tak nyní po nastoupení de-

mokratické neminul takmřř ani je-

diný město abychom nemuseli

sdělovali o zrĎsta dluhu Podle

i ti i ii i H n fi i

mohli ji pohromí II 1 1 I fy V

Hří follt řiff řitní

tShltnt ropftft Mlomký lit tik
lS7 ftksitjs nii milici a

tyáni rovní! tolik Km prfi
tfri í bř%né fiťiIiž vy l£

lasé ř'HfUif lt bkaiujt HtnJki
tfífky d6f fUootiíy} kibioMtií

fcafifdM í9f'fí M'V nit 1111

©OO mítiítirká fil I1l7ówt oj
ko Ilrn)řt0 fiifiWfřfit vnitra

3 11 foij mirtUť fl tenw hrany
31091000 l ml M l Ubohý n-ko'- isý

poplatníku ebohý rtejpo

platnJí mi o Čib" V tth
miliml ukhl zbývá r !{ii?ř

Dl'i peníe — k tis mu mlí
mimo pmíi dát i v u kfevsé
syny molocha voj jr

flťltnl dluh riikoutlý ř i r f jnotrt
íeiiistw ti

Volhy nu iťtrnni jou v plném

proudu 3- - známi ř na Mořivé

lidé Jdou nakrz Němci Aby je
zadrželi letos řešil židé vydali k

moravským žiďWu voMmi provolání
v nimi je nadšeně vjíývajf aby vo-

lili éeské kmdidáty AI po našem

ouda in rné lo volání Plémě Ju-do- vo

nik-- l oepřilne k Ccchftm do-

kud dokladt© šlehy jich k tom a ne-don- atí

Prto místo provolání bio

heilo: "Kdo není s námi jo proti
nám"

Voltbniruch o Čechiích k ffAskym

volbám ve všech kuriích tedy i v

nové páté deuně roite o

f t f S t
v inun-- i hic kie proio přece čtivem

opony rach na jeviíti protraeuje
Dftvřrnó ochfite konají ne velmi

tbtuta Jednají o kandidátech Né-kter-
á

jména ul tské pronikla Prv

ni byl dr Kramář kterého opét kau- -

? diduil na KrkonoSfka Celkem tdá

le íe tará lintina na niku ró řtnfny
na proKpřch radikálnéjilho méro

jakjnmejiž dávno oznámili proratf
O 5 kuru nelxo ovňem naiito

pFcdpovIdati Je tu mnoho iápaf--
cích živlu živl & protichčdnýuh Vol

ba td bude nejčilejáf a riejprudčf
Ale pravdf podobno je Z i v 5 kurii

MladočeSi dčlnickými neb evými

kandidáty dobudou převahy

Mladočtskd politika dřlá mnn

býra lidem velkou hlavu Ureo čte-

me v lintech HtaročťHkýcb íe bude

Kaitl l Herold rniniftrem a ra tu

cenu íe MladoéeSi oorátl — brzo zas

poučuje nás nékterý némccký Jit íe

Mladoíeni jnou ni xkoku do vét&iny

ba dokonce maďanký tink uí fanta-aov- al

o — uskuteřnřnl utátnlbo prá-▼-a

Vida vida co vfiechnu najednou

je možno s co víechno nyní při-

znává MladocťchAro třm ntnávidé-ný- m

Mladočech&m o nichž do ne

dávna psalo ne jako o b?ahluvcfuh

potřeitěncích atd Ale vzdor tomu

Je obrat ve emýálenf různých
li-t- ů

nás téif vtJor touit muHÍme doznat

že nemá pro ná ceny a to z d&vodu

jednoduchého 2e je — lei co iUy

vony tvrdí NaSím polanc6m ntzdá

se o ministerských pracích panu IU

denímu nezdá se o státním právu a

tak zurane i dále při ftké opposici

a to ohlaSujtme zpředu hned při

opposici tužší u účiniií-jS- í

tfedélnl klid ve vojnku Miniwtr

vojenství V) dal rozkat aby vojfnĎm
▼ nedřli Místo odpoledne bylo do--

přáno prázdno dopoledne aby mohli

dostáli svým náboženským povinno
tem

KleriUlnl denník V "bídé Úpici"

a Mpro Krutovu lánku" nadíenÓ

kDÍitvo české jemu! dosavadní

koitS jeho tiskové 'Čech" nwslací

koupilo si v Pstrossové ulicí v 1'raze

továroa na rozšiřování křesťanské


